Versidn: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES}

| emserchizo Codigo: GAL F36
CONCURSO DE MERITOS Nro. 001 — 2024
INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL,
ORJETO: AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA REPOSICION Y AMPLIACION DE :

ALCANTARILLADO SANITARIO Y CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO
PLUVIAL DE LA CARRERA 5 DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia nueve (09) de abril de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.5.P., con el fin de
evaluar la propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 001 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccidn objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del Concurso de
- Meéritos No. 001 de 2024, en la Pagina Web del www.secop.qov.co Una vez agotado el framite respectivo
y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador,
proceden a revisar el numero de propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 001 de 2024.y
realizar la apertura de los sobres. Se presenté una (01) oferta.

PROPONENTE INTEGRANTES o

REMBERTO DE JESUS VERGARA PORTILLO
C.c.: 78406914 |
Porcentaje de participacién: 50%

CONSORCIO INTER OBRAS CHIA S&GB GROUP S.A.S. |
% Representante Legal: German David Banqueth |
Verbel
Nit.: 901360023-1
Porcentaje de participacion: 50%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiers y

técnico, y a evaluar fas condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefiaiado en e Concurso de
Méritos No. 001 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER OBRAS CHiA

CUMPLE

DOCUMENTO ' CUMPLE NO | toLios | OBSERVACIONES

Propuesta Avalada
A 4-9 por el Ingeniera
' - Civif REMPERTO
Carta de presentacién de la propuesta, : , VERGARA
 debidamente firmada por el gerente yia . PORTILLO
representante legal. ' identificado con
- cédula de
cludadania No. -
78706914 y Tarieta |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agostc 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER OBRAS CHiA

DOCUMENTO

FOLIOS

. OBSERVACIONES

- Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

. CUMPLE
: Profesional No.
08202-73698
- Certificado de existencia y representacion | Observacion:  El
legal - Persona Juridica - expedido con | 1 11-14 Y : proponente no ha
anterioridad méxima de un (1) mes contados - - 8-9 renovado la |
. a partir de la fecha de apertura del proceso, | matricuia mercantil |
este debera estar vigente y dentro de su ; afio 2024,
actividad debera hallarse comprendido el
_objeto del presente proceso de seleccion. |
Documente de constitucion de consorcio o -
_unién temporal. o 16-17
Qriginal de la garantia de seriedad de la !
propuesta: La propuesta deberd estar
- acompanada de una garantia de seriedad de
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA
| E.S.P., otorgada por un banco o compafia | 39-40
ide seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad
. debera constifuirse por un vaior equivalente |
al 10% del presupuesto aqui fiiado para la |
adquisicion de los bienes, con una vigencia :
. de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la entrega de
fas  propuestas, determinada en el
- Cronograma de ia presente Invitacion .
privada. La garantia debera ser respaldada |
can las firmas del afianzado 0 tomador y de !
- la compafiia aseguradora, :
Observacion:  El
consorciado
43-45 | REMBERTO  DE
Certificado de pago de aportes: documento ‘;EOS%?LL%ERGARA
en ¢l que debe constar que se encuentra a . o
; identificado con
| paz y salvo por cencepto de pagoe de aportes | cC No
a salud, pensiones y Cajas de | : 79 7;06 914 '
Compensacion Familiar, expedido por el e
) ) : tratandose de
Representante Legal o el Revisor Fiscal, - |
. persona  natural, |
segun el caso d
“debe allegar la
tltima planilla  def
pago de i
parafiscales.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
proponente o representante Legal de la - 19-21
persona juridica. ‘
Fotecopia de [a Libreta Militar del proponente
o representante Legal de |a persona juridica. 23-24
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la | 61 - 64
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)
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Facha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F38

DOCUMENTO

CUMPLE

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER OBRAS CHIA

I
i

i
i

persona natural.

expedido por el representante legal y/o |

| CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES
Certificado de Antecedentes Disciplinarios : ; |
de la Procuraduria General de la nacion-i X 65 - 68
Vigente. o
Certificado de Antecedentes Judiciales N 5971
Certificado de Medidas Correctivas X 72-74
Observacion:  El
X 193-195 | consorciado
REMBERTO  DE
- JESUS VERGARA
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - PORTILLO
expedido por la DIAN. identificado con
. C.C. No.
i 79.706.914, debe
aportar RUT |
. ? acualizado.
Declaracion Juramentada de inhabilidades e | ;
_Incompatibilidades K A8-%0
.Fo’m}ato Unico hoja de vida (persona ¥ 97 .39
juridica). :
Declaracion de bienes y rentas. | X 35-31
Certificado de inscripcion, clasificacion vy Observacién:  El
calificacion en el registro (nico de | consorciado S&GB |
proponentes RUP: El proponente deberé§ GROUP S.AS.
anexar el cerfificado  actualizado, de ! debe renovar
inscripcion en el Registro  Unico de | 79-188 | registro  (nico de
Proponentes (RUP) de fa camara de, X proponentes  RUP
comercio respectiva, en el cual se acredite | afio 2024 Y &l
que se encuentran .debidamente inscritos, ! consorciado
calificados y clasificados, en la especialidad | REMPERTO DE .
y grupo acorde con el objeto a contratar. i JESUS VERGARA
' PORTILLO & Rup .
El proponente debera contener en el RUP presentado en
siguientes codigos. propuesta a la fecha -
81101500 no ha adquirido
Carta de compromiso anticorrupcion.
- D, 57-59
Manifestacion de apoyo a la industria
_nacional. X 76
Certificado de cumplimiento del sistema de :
gestion de la seguridad y saud en el trabajo '
{SG - SST) de conformidad con la ley 1562 X 53-565 |
| de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de
2015 y de los reglamentos e instrucciones del
(SG — SST) propios de EMSERCHIAE.S P,
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  roona: Agosto 8 de 2012

(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el consorcic CONSORCIO INTER OBRAS CHIA
representado legalemnte por la sefiora LILINANA TERESA PEREZ POLO identificada con Cedula de
Ciudadania No. 50.908.008 expedida en Monteria e integrado por los siguintes: el sefior REMPERTO DE
JESUS VERGARA PORTLLOQ identificado con C.C. No. 79.706.914 Expedida er Monteria, con
porcentaje de participacion del 50% vy la socledad S&GB GROUP $S.AS. identificada con Nit.
901.360.023-1, representada legalmente por el sefior GERMAN DAYID BANQUETH VERBEL identificado
con C.C. No. 1.064.982.718 Expedida en Cereté, con porcentaje de participacion del 50%, NO CUMPLE
requisitos juridicos y en consecuencia NO HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER OBRAS CHIA

Observacion: El consorciado S&GB GROUP S.A.S. No ha renovado Registro Unico De Proponentes
RUP del afio 2024, asi las cosas, No es posibie realizar evaluacidn de capacidad financiera, dado que
hasta el dia quinto {5) de abril del afio en curso, debia realizarse la renovacidn y el consorciado
REMPERTO DE JESUS VERGARA PORTILLO el Rup presentado en propuesta a la fecha no ha
adquirido firmeza.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el consorcio CONSORCIO INTER OBRAS CHIA
representado legalemnie por la sefiora LILINANA TERESA PEREZ PCLO identificada con Cedula de
Ciudadania No. 50.908.008 expedida en Monteria e integrado por los siguintes: el sefior REMPERTQ DE
JESUS VERGARA PORTLLO identificado con C.C. No. 79.706.914 Expedida en Monteria, con
porcentaje de participacion del 50% vy la sociedad S&GB GROUP 8.A.8. identificada con Nit.
901.360.023-1, representada legalmente por el sefior GERMAN DAVID BANQUETH VERBEL
identificado con C.C. No. 1.064.982.718 Expedida en Cereté, con porcentaje de participacion det 50%,
NO CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia NO HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.:

Ei oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a ¢inco (5) afios, a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando
este tiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificade de vigencia de fa misma.
Entendida como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad
proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente piural (consorcio y/o union temporal), la
experiencia generai en ef mercade debera ser acreditada per lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER OBRAS CHIA

I
Proponent Ne No. De Documente | Cumple/
o efconsorci Integrante N N de no Folios
afios matricula L
. ados acreditacion | cumple
Rembertode | 25afios | 0820273698 Tareta g%‘;rrt; ;i
Jesis Vergara y3 ATL ; ) 169
CONSORC | - profesional ia
1
1 10 INTER Portilio meses : Del 24/09/1998 qeneral:
OBRAS Certificad Remberto
CHIA | S&GBGroup | 4aiosy | 03210262del | oo oln0 | delests | .
S.AS. 3meses | 28/01/2020 c . Vergara
OMETCo\ portilio
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%45 ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS | recn: agosto8do 2018
h . (REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de méximo tres (3) contratos
terminados y liquidados en los Gltimos veinte (20) afios anteriores al cierre del presente proceso que estén
inscritos en el RUP, cuyo objeto esté relacionado con la INTERVENTORIA de obras para la construccion,
ylo rehabilitacion y/o optimizacién yio reposicion de redes de alcantarillads, y al menos un (1) contrato
debe estar relacionado con la INTERVENTORIA de obras para la construccion, y/o rehabilitacidn y/o
optimizacion y/o reposicidn de redes de acueducto

Estos contratos deben haber sido ejecutados para entidades oficiales o empresas de servicios plblicos
Deberan estar inscritos en al menos 2 de los siguientes cédigos del clasificador de bienes Yy Servicios
UNGSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 00

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los codigos

solicitados del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP {vigente y en firme a la fecha de cierre
del presente proceso) hasta el tercer nivel.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, -acta de recibo final del contrato, Acta de iquidacién yio certificacion expedida por la
entidad de servicios publicos contratante donde se puedan verificar los siquientes datos:

Nombre del Contratante,
Nombre del Contratista.
Objete del contrato.
Lugar de ejecucion.
Fecha de inicio del contrato.
- Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes
.. de'lafecha de apertura del presente praceso contractual.
g) Valor ejecutado del contrato.

—SrosoDo

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a Ia fecha de terminacion de los
contratos acreditades.

- NOTA2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consarcic o unién temporal, se tomara
de acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual debera
adjuntar el acta de conformacion de dicha sociedad plural, para |2 verificacién de las cantidades
ejecutadas para la experiencia especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el
porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por {a Entidad
de servicios plblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, cerfificacion y/o acta
de liquidacion del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinaré de acuerdo
con la TRM de la fecha de terminacion del contrato.
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iEVersic'm: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fegra: Agosto 8 de 2013
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchis:
Roserchiae: Codige: GAL F36

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTER OBRAS CHIA

NUMERO DE CONTRATO/ OBUETO FECHA TEERCNITr?A%EO OBSERVACIO
CONTRATANTE _ DE INICIO N N
Nro. CONTRATO:
iINTER-002-2012 Interventoria técnica,
administrativa,
CONTRATANTE: financiera y ambienial
Uniaguas SA.S. E.S.P. para tas obras de

construccion de la

11/09/2012| 01/08/2014 CUMPLE
tercera etapa del plan

VALOR DEL CONTRATO: maestro de
$ 1.086.458.000 alcantarillado del
municipio de Sahagun -
SMMLYV: 1587.35 Cordoba

FOLIOS: 203-209
Nro. CONTRATO:

INTER-006-2014 interventoria tecnica,
administrativa y
CONTRATANTE: financiera para la
Uniaguas SA.S. E.S.P. construccion de chras

para fa optimizacion y

. 271102014+ 15/G1/2015 CUMPLE
extension de redes de

VALOR DEL CONTRATO: acueducto y
$62.455.311 alcantarillado en el
municipio de Sahagun -
SMMLV: 96.92 Cérdoba
FOLIOS: 211

3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econdmica no se podréa superar ningan valer unitario del previsto en el presupuesto oficial,
so pena de rechazo.

La oferta técnica deberd presentarse indicando el valor unitario y total de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexo.

La propuesta econdmica deberd efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso
y no puede superar el valor dei presupueste oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas yfo
condicionadas, so pena de rechazo de la misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes
deberan discriminar todos los costos y gastos por concepto de; costos directos e indirectos que conlieven
la efecucion del contrato y fodos los demas gastos inherentes al cumpiimiento satisfactorio dei contrato,
inclusive imprevistos, gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto
a revisiones ni cambios y se entendera incluidos en el precio fotal de la propuesta y seré responsabilidad
exclusiva del proponente fos errores u omisiones en que incurra.
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La propuesta econdmica no podrd ser mayor al 100% del presupuesio oficial, ni menor al 90% del
presupuesto oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica deberd presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de fa Obra,
personal gue debe cumplir los siguientes perfiles:

DIRECTOR  DE
INTERVENTORIA

PERFIL: ingeniero civil con experiencia de

al menos veinte (20} afios desde la
expedicion. de la matricula profesional.
Debe demostrar experiencia come director
en la interventoria o contratista de al
menes dos (2) contratos, de interventoria a
la  construccién y/u optimizacién  y/o
rehabilitacion yfo reposicion de redes de
Alcantarilfade y/o Redes de Acusducto y/u
Obras de Saneamiento Bésico

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones
debera, asistir a comités de seguimiento
semanal, Hacer comités internos con el
personal profesional del proyecto. Aprobar
las Actas de Reciba Parcial de Obra.
Relacionarse con los proveedores de
materiales, mano de obra y equipo.
Responsable de la gestion
interdisciplinario del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las
diferentes &reas de la obra. Y todas las
demas que se deriven durante fa ejecucion
de las obligaciones del proyecto.

REMBERTO  DE  JESUS
VERGARA PORTILLO

Ingenierc Civil

Veinticinco  (25)  afios  de

experiencia general, a partir de la
expedicién  de la  matricula
profesional.

Acredita dos certificaciones como

director de interventoria en
coniratos relacionados con rades.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO

| RESIDENTE DE

INTERVENTORIA -

PERFIL: ingeniero civil con experiencia
general de al menos diez (10) afios desde
la expedicién de la matricula profesional.
Debe demostrar experiencia en al menos
dos (2) contratos en los que se haya
desempefado como Residente de obra o
interventoria en contratos de interventoria
a la construccion y/u optimizacion yio
rehabilitacion y/o reposicién de redes de
Alcantariliado y/o Redes de Acueducto yiu
Obras de Saneamiento Bésico.

DEDICACION: 100% para todo el
' ro_yecto.
FUNCIONES: Entre otras funciones

debera, ser.responsable de la vigilancia y
seguimiento de la ejecucion del avance de

. obra en campo, cumplimiento de las

especificaciones  técnicas, materiales,
personal, Elaboracién de pre actas de

MIGUEL FERNANDO ACOSTA
MERCADO

Ingeniero Civil

Veintian (21) afios de experiencia
general, a partir de la expedicidn
de la matricula profesional.
Acredita dos certificaciones como

residente de interventoria en
contratos relacionados con redes.

CUMPLE
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| VERIFICAGION |

especialistas den soiuciones especificas
en obra, y en general las propias de su
cargo.

bb'ré. ?{equerir al bdntratista para que los |

PERFIL: Profesional en seguridad y salud
en el frabajo ylo profesional ingeniero con
especializacion en SST con licencia en
sequridad y salud en el trabajo, debe tener
experiencia profesional de al menos dos
(2) aflos desde la expedicion de Ila
matricula profesionai 0 expedicion de la
licencia. Debe demostrar experiencia de en
el que se haya desempefiado como
Profesionai SST en inferventoria, en

HERNANDO RAFAEL TIRADO
DUENAS

Ingeniero Industrial
Especialista en
seguridad industrial

higiene y

PROFESIONAL tontratos de obras civiles. Ocho (8) afios de experiencia
SST DEDICACION: 100% para todo el proyecto | general, a partir de la expedicion

FUNCIONES: Sera el responsable de la | de la matricula profesional.

implementacion y complimiento del plan de

seguridad y salud en el trabajo de obra, | Acredita dos certificaciones como

Debera efectuar la verificacidon  y/o | Profesional SG-5ST en contratos

supervision de las labores técnicas SST en | de obras civiles.

campo. Enfre otras funciones debera ser la

responsable  supervision en el

cumplimiento del plan de Bioseguridad de CUMPLE

la obra. Y tedas las demas que se deriven

durante la ejecucion de las obligaciones

del proyecto.

PERFIL: Ingsniero Ambiental o Sanitario y

| Ambiental o Ingeniero  Civil con

Especializacion  en  Ambiental  con

experiencia general de al menos cinco (5)

afics desde ia expedicion de la mafricula

profesional o Grado de Especializacion. | KATIANA MARQUEZ

Debe demostrar experiencia en al menos | MARQUEZ

dos (Z) contratcs en ios que se haya

desempefiado como director o asesor o | Ingeniera sanitario y ambiental

especialista de interventoria, en contratos

para la consfruccion y/o optimizacion y/o | Quince (15} afios de experiencia
- - rehabilitacion y/o reposicion de redes de | general, a partir de la expedicion
ESMES\#‘BEETA Alcantarillado y/o Acueducto. de la matricula profesionat.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones
deberd, ser responsable de la revisién y
control de la informacion técnica de los
estudios vy disefios que enfregue
Emserchia para la ejecucion del proyecio,
elabarara conceptos técnicos frente a
aspectos técnicos especializados del area
de conocimiente, que se requieran en obra,
el control vy supervisibn de la
implementiacion del plan de manegjo
ambisntal que aplique para el respectivo

Acredita dos certificaciones como
Profesionat ambiental an
contratos relacionados con redes.

CUMPLE
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proyé'cfo”y enwg'énefél Ia'é .pr'dpias de su
cargo.

PROFESIONAL
SOCIAL

PERFIL:  Profesional  Psicologo o
trabajador social con experiencia general
de al ‘menos dos (2) afios desde la
expedicion de la tarjeta profesional, Debe
demostrar experiencia en al menos dos (2)
contratos en los que se haya
desempefiado como profesional social de
interventoria, en contratos de obras civiles.

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

.| FUNCIONES: Sera el responsable de la

supervision, conceptualizacién y avales de
ta trazabilidad documental y de actividades
presenciales - respecto a la interaccidn
social del contratista de obra y de la
Entidad con la Comunidad de! area de
influencia del proyecto en desarrollo del
contrato, debera asistir a comités cuando
se le requiera o sea estrictamente
necesario. Responsable de la gestién
interdisciplinaria  para aspectos que
refieran al tramite social comunitario del

NATALIA  MARIA
MARTINEZ

SIERRA

'Trabajo Social

Cinco (5} afios de experiencia
general, a partir de la expedicion
de la matricula profesional.

Acredita dos certificaciones como

Profesional social en contratos de
obras civiles.

CUMPLE

proyecto. Coordinar reuniones con los
especialistas que sean sus pares, por parte
del contratista de la obra, como tamhién de
la Entidad. Y todas las demés que se
deriven durante la ejecucion de ias
obligaciones del proyecto.

Para la verificacién del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta
la hoja de vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la
experiencia espemﬂca cedulas de ciudadania y la tarjeta profesional segin aplicue y cara de
- compremiso.

E personal dependera administrativamente def contratista y no tendra vinculo laborat con la Empresa de

~Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, ia Empresa se reserva el derecho de
solicitar el retiro o remplazo del que considere no apto 6 que con sus actuaciones atente contra la buena
relacién con la Empresa, la comunidad, o cause algdn impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los prafésiona!es propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefalado,
el proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el e\}ento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el
proponente debe anexar el contrato o el acta de liquidacién del mismo, de tal forma que la informacion no
contenida-en la certificacién se complemente con el contenido de dichos documeantas.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta
certificacion, se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre &l y el profesional, a través del cual
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se realizaron los trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal
propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los aulos
certificaciones, no serdn tenidas en cuenfa.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del

personal propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documenios por cada persona
propussta:

¢ Copia del diploma de bachiller en la modalidad comercial 0 académica (Para el personal - secretaria).

o Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

e Copia del acta de grado ¢ diploma de titulo profesional

¢ Copia del acta de grado o diploma de postgrado

o Copiadel documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con ias
disposiciones legales vigentes sobre fa materia.

e Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare
bajo la gravedad de juramente, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido
sancionado dentro de los 2 afios anteriores a la-fecha establecida para [a entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del ctorgamiente de la matricula profesional o del
certificado de inscripcidn profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del
otorgamiento del respectivo titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar ceriificacion y/o el confrato que relinan los
siguientes requisitos:

a) Serexpedidas por los contratantes

b) Sefialar el obieto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacidn del contrato

d} Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante

e) Elcargo ocupado denfro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de
formacion académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos
solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a ios documentos que acreditan la experiencia de los

profesionales y personal propuesie, siempre y cuando con las mismas ro se mejore la oferta en sus
aspectos ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada unc de los cargos solicitados en este numeral, por lo
cual no se podra presentar el nombre de un profesional para mas de un carga,

NOTA 6: Si por alguna razdn, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el
proyecto, su remplazo esta sujeto & la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por
consiguiente, el contratista sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja
(s) de Vida de las sustituciones propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones
de formacion académica y experiencia del profesional o tcnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a
aprobacién de la Entidad.
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DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades
el personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, e} contratista podra eiecutar las
actividades con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el consorcio CONSORCIO INTER OBRAS CHIA
representado legalemnte por la sefiora LILINANA TERESA PEREZ POLO identificada con Cedula de
Ciudadania No. 50.908.008 expedida en Monteria e integrado por los siguintes: el sefior REMPERTO DE
JESUS VERGARA PORTLLO identificado con C.C. No. 79.706.914 Expedida en Monteria, con
porcentaje de participacion del 50% vy la sociedad S&GB GROUP S.A.S. identificada con Nit.
901.360.023-1, representada legalmente por el sefior GERMAN DAVID BANQUETH VERBEL identificado
- con C.C. No. 1.064.982,718 Expedida en Cereté, con porcentaje de participacion del 50%, CUMPLE los
~ requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CONSORC’gJ{T;ER OBRAS | NO CUMPLE | NO CUMPLE |  CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los
nueve (09) dia del mes de abril del afio 2024.

Cordialmente:

- JA%EQ_E CASTRO SANTOS

Dlrector,d{rl a@ y,

JIMENA RO% FAJARDO

Directora Administrativa y Financiero
Juridicos Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Director Técnico Operativo AAA
Proyecté y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdémica

Proyects: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspecfos Juridicos) tW ’
Proyectd: Leidy Carolina Torres Laverde /PU D.T.0. (Aspestos Técnicos) & \
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